

Số: 52 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 12 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra tiến độ việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở do các đơn vị thuộc Sở KH&CN chủ trì thực hiện năm 2018

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch kiểm tra tiến độ việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Kiểm tra tiến độ việc thực hiện các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở triển khai thực hiện năm 2018 do Sở KH&CN chủ trì thực hiện;
- Tổ chức kiểm tra đúng nội dung, đối tượng, đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch.

2. Đối tượng kiểm tra: Các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở do các đơn vị thuộc Sở KH&CN chủ trì thực hiện (*Phụ lục gửi kèm*).

3. Địa điểm kiểm tra: Tại nơi làm việc của cơ quan chủ trì thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở và địa bàn triển khai thực hiện.

4. Nội dung

4.1. Nội dung kiểm tra

- Tiến độ triển khai các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2018 theo Hợp đồng đã ký giữa cơ quan chủ trì với Giám đốc Sở KH&CN;
- Kiểm tra thực tế kết quả các nội dung đã thực hiện theo Hợp đồng đã ký giữa cơ quan chủ trì với Giám đốc Sở KH&CN;

4.2. Phương pháp kiểm tra

- Kiểm tra thông qua báo cáo, hồ sơ của nhiệm vụ;
- Kiểm tra nội dung thực tế đã thực hiện theo Hợp đồng đã ký.

4.3. Thời gian kiểm tra (*Phụ lục chi tiết gửi kèm*).

4.4. Thành phần đoàn kiểm tra: Theo Quyết định thành lập đoàn kiểm tra tiến độ nhiệm vụ.

4.5. Kinh phí thực hiện: Bằng nguồn kinh phí sự nghiệp KH&CN giao cho phòng quản lý KH&CN cơ sở năm 2018.

5. Tổ chức thực hiện

- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự án xây dựng báo cáo (*theo mẫu*) gửi về Thường trực Hội đồng KH&CN Sở trước ngày 16/6/2018;

- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở tham mưu thành lập Tổ kiểm tra; chuẩn bị tài liệu liên quan, biên bản kiểm tra; thông báo cho cơ quan chủ trì, chủ nhiệm các đề tài, dự án về nội dung, thời gian, địa điểm kiểm tra và các điều kiện phục vụ công tác kiểm tra theo Kế hoạch này./.

Nơi nhận: 

- Lưu: VT, KHCNCS.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;
- Thành viên đoàn kiểm tra;
- CQ chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN cơ sở;
- Trung tâm TT&TKKH&CN.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Phúc Thương

PHỤ LỤC

(Kèm theo Kế hoạch số 52 KH-KHCN, ngày 12/6/2018
của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)



TT	Đề tài, dự án KH&CN cơ sở	Thời gian Kiểm tra	Cơ quan chủ trì
1	Đề tài: Nghiên cứu các dạng tín hiệu mã hóa, chế tạo bộ điều khiển từ xa giải mã hồng ngoại áp dụng cho thiết bị điện dân dụng trong gia đình, thay thế thiết bị hư hỏng không có hàng thay thế, đảm bảo độ bền ổn định, dễ sử dụng	8h-9h30 18/6/2018	Chi đoàn thanh niên Sở KH&CN
2	Đề tài: Đánh giá thực trạng và đề xuất giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động thống kê khoa học và công nghệ tỉnh Bắc Giang	9h30-11h 18/6/2018	TT Thông tin và Thống kê KH&CN
3	Đề tài: Xây dựng Bộ tài liệu hướng dẫn triển khai xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng vào hoạt động của UBND cấp xã	14h-15h30 18/6/2018	Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng
4	Dự án: Xây dựng mô hình trồng thử nghiệm một số loài hoa, cây cảnh bằng công nghệ thủy canh tại Trung tâm Ứng dụng tiến bộ KH&CN tỉnh Bắc Giang	15h30-17h 18/6/2018	Công đoàn Sở KH&CN
5	Dự án: Ứng dụng tiến bộ kỹ thuật sản xuất giá thể hữu cơ từ rác thải, phụ phẩm nông nghiệp phục vụ sản xuất nông nghiệp công nghệ cao	8h30-10h 19/6/2018	Trung tâm UDTBKH&CN
6	Dự án: Ứng dụng tiến bộ kỹ thuật trồng hoa Lily trong chậu tại Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công Nghệ tỉnh Bắc Giang	10h-11h30 19/6/2018	Trung tâm UDTBKH&CN
7	Dự án: Xây dựng mô hình thử nghiệm trồng và nhân giống một số giống hoa Hồng chất lượng cao tại Trung tâm ứng dụng tiến bộ KH&CN Bắc Giang	14h-13h30 19/6/2018	Trung tâm UDTBKH&CN
8	Dự án: Nghiên cứu trồng thử nghiệm một số giống cà chua mới trên giá thể hữu cơ theo phương pháp tưới nhỏ giọt trong nhà lưới tại Trung tâm Ứng dụng tiến bộ KH&CN Bắc Giang	13h30-17h 19/6/2018	Trung tâm UDTBKH&CN